GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73) 2103-8420

EDITAL CONCURSO PAINÉIS INDÍGENAS
Edital Proaf/Cfac 001/2023

RETIFICAÇÃO 03

A Pró-reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições estatutárias,
resolve: tornar pública a retificação do CAPÍTULO I – Dos Objetivos e Recursos
Orçamentários, Art. 3 do referido Edital, que passa ter a seguinte redação:

CAPÍTULO I

Dos Objetivos e Recursos Orçamentários

Art. 3 Cada proposta selecionada receberá o valor bruto de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para
realização de uma intervenção artística permanente a serem pagos em duas parcelas. A
primeira, correspondente a 2/3 (dois terços) do prêmio e a segunda, correspondente a 1/3
(um terço) após a realização da obra.

Itabuna, 08 de novembro de 2023.

 Sandro Augusto Silva Ferreira
Pró-Reitor

Pró-reitoria de Ações Afirmativas
Nomeado pela Portaria 213/2020